
44538 

О внесении изменений, допол-
нений в постановление адми-
нистрации Александровского 
муниципального района от  
19 августа 2020 г. № 398 «Об ут-
верждении Порядка предостав-
ления субсидии муниципаль-
ным унитарным предприятиям 
на подготовку объектов ком-
мунального хозяйства округа к 
работе в осеннее – зимний 
период 2020 -2021 годов» 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 19 августа 2020 г. № 398 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям на 

подготовку объектов коммунального хозяйства округа к работе в осеннее – 

зимний период 2020 -2021 годов» следующие изменения: 

1.1. по всему тексту постановления слова «2020 – 2021 годов» 

исключить; 

1.2. по всему тексту постановления слова «коммунального» заменить 

словами «жилищно – коммунального»; 

1.3. пункт 1.2. после слов «водоотведения» дополнить словами «, 

жилищного фонда»; 

1.4. в п.1.6. слова «основного мероприятия - подготовка объектов 

коммунального хозяйства округа к началу отопительного периода 2020-2021 

годов на территории Александровского муниципального округа» исключить; 

1.5. в абзаце третьем раздела «2. Понятия, используемые для целей 

настоящего Порядка» после слов «водоотведения» во всех случаях дополнить 

словами «, жилищного фонда»; 

18.03.2021 146 



2 

44538 

1.6. абзац четвертый раздела «3. Направления расходования и условия 

предоставления субсидии» после слов «водоотведения» дополнить словами «, 

жилищного фонда»; 

1.7. наименование Раздела 4. изложить в редакции: «4. Категории 

Получателей субсидии»; 

1.8. пункт 1) раздела 4 после слов «водоотведения» дополнить словами 

«,управления многоквартирными домами»; 

1.9. пункты 3), 4) раздела 4 исключить; 

1.10. раздел 5 читать в новой редакции «5. Требования, которым должны 

соответствовать Получатели субсидии 

Получатели субсидий на 01 число года, в котором планируется 

заключение Соглашения, должны соответствовать следующим требованиям: 

5.1. отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 

или главном бухгалтере получателя субсидии;  

5.2. получатель субсидии не должен являться иностранными 

юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 

(складочном) капитале которого, доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 

режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций 

(офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов; 

5.3. у Предприятия должна отсутствовать просроченная задолженность по 

возврату в бюджет Муниципального образования, субсидий, бюджетных 

инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми 

актами; 

5.4. предприятие не должно находиться в процессе реорганизации, 

ликвидации, банкротства.»; 

1.11. Пункт 6.1.4. после слов «основании» дополнить словами «, 

управление многоквартирными домами на законном основании»; 

1.12. Пункт 6.1.6. после слов «теплоснабжения» дополнить словами «, 

водоснабжения, водоотведения, жилищного фонда»; 

1.13. Пункт 6.5. исключить; 

1.14. В пункте 7.4.1. слова «100% -» исключить, дополнить пункт словами 

«(получение паспорта (акта) готовности объектов к работе в осенне – зимний 

период)»; 

1.15. В пункте 8.1. слова «2020г.» заменить словами «текущего года»; 



3 

44538 

1.16. Пункт 9.4. исключить; 

1.17. Пункт 9.5. читать в новой редакции: 

«При наличии потребности в направлении в следующем финансовом году 

остатка Субсидии, не использованного в текущем году, на цели, указанные в 

Соглашении, заключается дополнительное соглашение к Соглашению. При 

отсутствии потребности в направлении в следующем финансовом году остатка 

Субсидии, не использованного в текущем году на цели, указанные в 

Соглашении остаток неиспользованной в текущем году субсидии, подлежит 

возврату в бюджет Александровского муниципального округа в сроки, 

установленные Соглашением.»; 

1.18. наименование формы в приложении 3 к Порядку после слов 

«теплоснабжения» дополнить словами «, водоснабжения, водоотведения, 

жилищного фонда». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

Глава муниципального района –  
глава администрации Александровского  
муниципального района             С.В. Богатырева 

 

 

 
 


